CLAUSULA SEGUNDA — DA VIGENCIA 

21. Fica prorrogada a vigéncia do Contrato ne 01/2016 de 06/01/2019 a 06/01/2020, nos termos 

do inciso Il do art. 57 da Lei 8.666, de 1993, 

CLAUSULA TERCEIRA — DOS PRECOS 

3.1. O valor mensal da presente contratacdo € de R$ 35.672,43 (trinta e cinco mil seiscentos 
e setenta e dois reais e quarenta e trés centavos) mensais, perfazendo o valor anual de R$ 
428.069,11 (quatrocentos e vinte e oito mil sessenta e nove reais e onze centavos). 

CLAUSULA QUARTA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA 

4.1, As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrdo a conta dos recursos 

consignados no QOrgamento Geral da Unido, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social, 
obedecendo a seguinte classificagdo orgamentaria:

[...]

representada por MATHEUS ANTÔNIO MILITÃO DE MENEZES. OBJETO: Constitui objeto deste
Termo Aditivo a prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 28/2014-ME por mais
12 (doze) meses. Data da Assinatura: 18/12/2018. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Valor: R$
1.518.835,27 (um milhão quinhentos e dezoito mil oitocentos e trinta e cinco reais e vinte e
sete centavos).

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

REFERÊNCIA: Processo n° 35000.001119/2017-31. Acordo de Cooperação Técnica que entre
si celebram o Instituto Nacional do Seguro Social (INSS) e a Companhia de

[...]

Norte-DF, nesta capital. Objeto: Compra através de arrematação no Leilão
Público/INSS/DIROFL/CGCLO nº 03/2018, do Apartamento nº 308, e a Vaga de Garagem nº
30, do Bloco "P", da SQN 309, Brasília/DF. Modalidade: Escritura Pública de Compra e
Venda à vista. Valor: R$ 821.000,00 (Oitocentos e vinte e um mil reais),à vista.

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 512006

Número do Contrato: 86/2017. Nº Processo: 35000001259201717.
INEXIGIBILIDADE Nº 17/2017. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.